
CITTA’ DI BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

 
DETERMINAZIONE N° 79                                   del 04/04/2011 
 
Oggetto:Liquidazione contributo in favore delle Chiese Evangeliche presenti nel territorio 
comunale. 
 

IL  DIRIGENTE SETTORE I 
 
Premesso che : 

- È intendimento di questa A.C. contribuire alle spese sostenute dalle parrocchie presenti   
nel territorio comunale per l’ importanza del ruolo che rivestono nella comunità; 

- Che con propria determinazione n. 474 del 31/12/2010 si è proceduto all’ impegno di 
spesa di € 4.000,00 per un contributo nei confronti delle seguenti parrocchie presenti nel 
territorio comunale: 

alla chiesa cristiana evangelica “Dio è fedele” € 2.000,00; 
alla chiese cristiane Evangeliche “Assemblee di Dio in Italia” € 1.000,00; 
alla Chiesa Apostolica € 1.000,00; 

-  Visti i rendiconti delle spese sostenute da ciascuna chiesa presentati con le seguenti 
note : 

1. nota prot. n. 21700 del 22/03/2010 del pastore Imburgia Francesco della chiesa 
cristiana evangelica “Dio è fedele”; 

2. nota prot. n. 13900 del 18/02/2011 del pastore Leonardi Giuseppe delle chiese 
cristiane Evangeliche “Assemblee di Dio in Italia”; 

3. nota prot. n. 10787 dell’11/02/2010 del pastore Strazzeri Michele della Chiesa 
Apostolica ; 

- Considerato opportuno procedere alla liquidazione della somma  complessiva di €   
4.000,00 R.P. per effetto della determinazione n. 474 del 31/12/2010 da far gravare sul 
10615 int. 1.01.08.05  denominato “Contributi a parrocchie ed Enti di culto vari” del 
bilancio 2010 che presenta la necessaria disponibilità ; 

- Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- Visto il d.lgs. 267/2000; 
- Visto l’ O.A.EE.LL; 
-  

DETERMINA 
 

1. Liquidare, per le motivazione di cui in premessa e per effetto della determinazione 
n. 474 del 31/12/2010, la somma di € 4.000,00 R.P. sul cap.10615 – cod. 1.01.08.05 
del  bilancio 2010 destinato a “contributi a parrocchie ed enti di culto vari” che 
presenta la necessaria disponibilità così distinto: 

alla chiesa cristiana evangelica “Dio è fedele” € 2.000,00; 
alla chiese cristiane Evangeliche “Assemblee di Dio in Italia” € 1.000,00; 
alla Chiesa Apostolica € 1.000,00; 

2. Dare mandato alla tesoreria comunale di procedere al relativo pagamento a favore 
di: 

- Imburgia Francesco, pastore della comunità evangelica “Dio è fedele”, 
nato(omissis) per la somma di € 2.000,00; 

- Leonardi Giuseppe, pastore delle chiese cristiane Evangeliche “Assemblee di Dio 
in Italia”, nato (omissis) per la somma di € 1.000,00; 

  



- Strazzeri Michele, pastore della Chiesa Apostolica, nato (omissis)  per la somma di 
€ 1.000,00; 

 
 

 
 Il resp.le del procedimento IL Dirigente settore I 
 Siragusa Giovanna f.to d .ssa L. Picciurro 

 
 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

��Visto il sopra riportato atto di liquidazione; 
��Accertata la regolarità della documentazione trasmessa dal Responsabile del Servizio; 
��Ritenuto di dover dare corso al impegno di spesa ai sensi del D. L.vo 267/2000; 
��Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Autorizza procedere alla liquidazione 
 
 
Addì ___________________                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          
 


